
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ

Originária do Pregão Eletrônico nº 020/2022 da Prefeitura Municipal de 
Cametá. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
material limpeza e higiene. Contratada: Lu Serviços Enterprise Eireli, Cnpj 
n° 26.582.141/0001-53.

João Paulo Cunha Nunes - Ordenador/Presidente da Câmara de Cametá

Originária do Pregão Eletrônico nº 002/2022 da Prefeitura Municipal de 
Cametá. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de 
material de expediente para atender a demanda da Câmara Municipal de 
Cametá. Contratada: J dos S Trintdade Eireli, Cnpj nº08.683.999/0001-22.

João Paulo Cunha Nunes - Ordenador/
Presidente da Câmara Municipal de Cametá

Contratante: Câmara Municipal de Cametá, Cnpj nº34.625.749/0001-46. 
Contratada: J dos S Trintdade Eireli, Cnpj nº08.683.999/0001-22. Objeto: 
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente 
para atender a demanda da Câmara Municipal de Cametá. Valor Total R$ 
156.274,03. Vigência: 16/02/2023 a 16/02/2024.

João Paulo Cunha Nunes - Ordenador/Presidente da Câmara de Cametá

Contratante: Câmara Municipal de Cametá, Cnpj nº 34.625.749/0001-46. 
Contratada: Lu Serviços Enterprise Eireli, Cnpj n° 26.582.141/0001-53. 
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material 
limpeza e higiene. Valor Total R$ 255.637,00. Vigência: 16/02/2023 a 
16/02/2024.

João Paulo Cunha Nunes - Ordenador/
Presidente da Câmara Municipal de Cametá

A Câmara Municipal de Cametá, Cnpj nº 20.369.151/0001-29, Com Base no 

licitação cujo objeto: Contratação de empresa especializada em assessoria 

para o público alvo, linha editorial para FEED e planejamento mensal de 
publicações, assim como criação e publicação de matérias emergentes que 
possam vim a surgir na Câmara Municipal de Cametá, em favor de Emile 
Marques da Costa 00180212206 Cnpj nº31.121.586/0001-76. Valor Mensal: 

João Paulo Cunha Nunes - Ordenador de despesas

Objeto: Contratação de empresa especializada em assessoria de 

para o público alvo, linha editorial para FEED e planejamento mensal de 
publicações, assim como criação e publicação de matérias emergentes 
que possam vim a surgir na Câmara Municipal de Cametá. Contrato 
nº 1.dl.003/2023. Contratante: Câmara Municipal de Cametá, Cnpj nº 
34.625.749/0001-46.Contratado:Emile Marques da Costa 00180212206 
Cnpj nº 31.121.586/0001-76. Valor Mensal: R$ 4.000,00 e Valor Total R$ 
16.000,00. Vigência: 10/01/2023 a 10/01/2024.

João Paulo Cunha Nunes - Ordenador

CÂMARA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9-2023-001-CM. Contratado: Auto Posto 
Tropical Ltda. CNPJ: 11.7620730001-37. Contratante: Câmara Municipal de 
Mãe do Rio. CNPJ nº 34.679530/0001-20. Objeto: Aquisição de combustíveis 
automotivos para atender as necessidades da Câmara Municipal de Mãe 
do Rio. Valor Total: R$ 98.400,00 (noventa e oito mil e quatrocentos reais). 
Programa de Trabalho: Exercício 2023. Atividade 1001.010310001.2.001. 

Econômica 3.3.90.30.00.  Material de Consumo.  Subelemento 3.3.90.30.01. 

Vigência: 28 de fevereiro de 2023 a 31 de dezembro 2023. Data da 
Assinatura: 28 de fevereiro de 2023.

Cujo objeto é: Aquisição de combustíveis automotivos para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Mãe do Rio. Celebrada entre 
a Câmara Municipal de Mãe do Rio e a empresa: Auto Posto Tropical 
Ltda, CNPJ nº 11.7620730001-37. Itens: Gasolina Comum. Valor total 
R$98.400,00. Em face à realização da licitação na modalidade: Pregão 
Eletrônico nº 9/2023-001-SRP/CM. A presente ata de registro de preço terá 
validade por 12 meses contados a partir da sua assinatura.

 Contratação de empresa para 
prestação de servços de lavagens de veiculos 
para atender as emandas da frota de veiculos 
das unidades gestoras deste municipio. 

27/03/2023 às 08:00horas (horário 
de Brasília-DF). Recebimento das propostas 
a partir do dia 09/03/2023 às 08:00 horas. O 
edital e anexos encontram-se a disposição 
na Sala da CPL no horário das 08:00 às 

br /https:www.tcm.pa.gov.br Informações 94-

Abel Figueiredo, 07 de março de 2023.
Maria do Carmo Oliveira - Pregoeira

ano letivo de 2023. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato 
Nº1.Pe.059/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de 
Educação, Cnpj Nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. 
Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. 
Contratada: A R da C Barra Eireli, Cnpj nº 16.646.573/0001-27, Valor 
Total R$ 790.146,90. Vigência: 06/03/2023 a 06/03/2024. Ordenador: 
Enio de Carvalho.  Contrato Nº 2.Pe.059/2022-Pmc/Semed. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/
Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo 
Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 
31.480.157/0001-95. Contratada: Bom Bons e descartáveis Eireli, Cnpj 
Nº 01.580.769/0001-99, Valor Total R$ 82.528,70. Vigência: 06/03/2023 
A 06/03/2024. Ordenador: Enio de Carvalho. Contrato nº 3.Pe.059/2022-
Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria 
Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj nº 
18.782.198/0001-78 E Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. 
Fundeb Cametá, Cnpj Nº 31.480.157/0001-95. Contratada: E. L. W. Moia 
Eireli, Cnpj Nº 34.436.201/0001-58, Valor Total R$ 635.473,88. Vigência: 
06/03/2023 A 06/03/2024. Ordenador: Enio de Carvalho.  Contrato Nº4.
Pe.059/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj 
Nº 18.782.198/0001-78 E Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. 
Fundeb Cametá, Cnpj Nº 31.480.157/0001-95. Contratada:E Melo Barra 
comercio, Cnpj Nº 35.786.328/0001-60, Valor Total R$ 169.919,76. 
Vigência: 06/03/2023 A 06/03/2024. Ordenador: Enio de Carvalho.  
Contrato Nº7.Pe.059/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal 
de Educação, Cnpj Nº 18.782.198/0001-78 E Fundo Mun. desenv. Ens. 
Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj Nº 31.480.157/0001-95. 
Contratada: R. Lopes Barra, Cnpj Nº 63.885.768/0001-00, Valor Total 
R$ 861.921,41. Vigência: 06/03/2023 A 06/03/2024. Ordenador: Enio 
de Carvalho.  Contrato Nº8.Pe.059/2022-Pmc/Semed. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/
Fundo Municipal de Educação, Cnpj Nº 18.782.198/0001-78 E Fundo 
Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj Nº 
31.480.157/0001-95. Contratada: R. W. Veiga, Cnpj Nº 07.313.013/0001-
60, Valor Total R$ 262.180,05. Vigência: 06/03/2023 A 06/03/2024. 
Ordenador: Enio de Carvalho.  Contrato Nº9.Pe.059/2022-Pmc/Semed. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de 
Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj Nº 18.782.198/0001-78 
E Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj Nº 
31.480.157/0001-95. Contratada: T. de F. S. Cantão Comércio Varejista, 
Cnpj Nº 37.920.098/0001-05, Valor Total R$ 314.956,56. Vigência: 
06/03/2023 A 06/03/2024. Ordenador: Enio de Carvalho.  Contrato Nº10.
Pe.059/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, Cnpj 
Nº 18.782.198/0001-78 E Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. 
Fundeb Cametá, Cnpj Nº 31.480.157/0001-95. Contratada:W. do S. C. 
Barra, Cnpj Nº 05.724.970/0001-53, Valor Total R$ 469.355,40. Vigência: 
06/03/2023 A 06/03/2024. Ordenador: Enio de Carvalho.  Contrato Nº11.
Pe.059/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Educação, 
Cnpj Nº 18.782.198/0001-78 E Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. 
Magist. Fundeb Cametá, Cnpj Nº 31.480.157/0001-95. Contratada:W 
Gaia Barroso, Cnpj Nº 35.751.162/0001-46, Valor Total R$ 176.121,17. 
Vigência: 06/03/2023 A 06/03/2024. Ordenador: Enio de Carvalho.

Aditivo ao Contrato n° 159/2022. Objeto do Termo: Alteração do prazo 
de vencimento para mais 90 (noventa) dias, a contar da data de 01 de 
janeiro de 2023 e termino em 01 de abril de 2023. Data da Assinatura: 
19 de dezembro de 2022. Contratada: Rodoterra Ltda, CNPJ Nº 
83.933.945/0001-93. Contratante: Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu/
Pa, CNPJ nº 05.149.117/0001-55.

Pa, CNPJ nº 15.448.197/0001-01 e M. Magalhães Comércio Varejista 
de Mercadorias em Geral Eireli, CNPJ nº 28.611.573/0001-70. Valor 
Global: R$ 36.419,90 (trinta e seis mil e quatrocentos e dezenove reais 
e noventa centavos).

Rosilda Menezes de Souza - Ordenador

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA

Modalidade de Licitação: Pregão n° 028/2022. Partes Contrantes: Fundo 
Municipal de Saude - Cnpj: 12.202.342/0001-73 E Gas nobre do Brasil 
Comercio de Gases Eireli, Cnpj: 24.878.503/0001-22. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para o abastecimento de gases medicinais e 
fornecimento de materiais medicinais. do Preço: R$ 25.768,08 (vinte e 
cinco mil, setecentos e sessenta e oito reais e oito centavos). Da Vigência: 
Será de 21 de outubro de 2022 extinguindo-se em 21/10/2023.

Sonia Marines Missel Camargo - Ordenador Responsável

Modalidade de Licitação: Pregão n° 028/2022. Partes Contrantes: Fundo 
Municipal de Saude - Cnpj: 12.202.342/0001-73 E White Martins Gases 
Industriais do norte Ltda, Cnpj: 34.597.955/0013-23. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para o abastecimento de gases medicinais e 
fornecimento de materiais medicinais. do Preço: R$ 18.476,75 (dezoito 
mil reais, quatrocentos e setenta e seis e setenta e cinco centavos). 
Da Vigência: Será de 21 de outubro de 2022 extinguindo-se em 21 de 
outubro de 2023.

Sonia Marines Missel Camargo - Ordenador Responsável

Modalidade de Licitação: Pregão n° 028/2022. Partes Contrantes: Fundo 
Municipal de Saude - Cnpj: 12.202.342/0001-73 E R. V. da S. Marques 
Eireli - Norte Gases, Cnpj: 06.105.627/0001-93. Objeto: Contratação de 
empresa especializada para o abastecimento de gases medicinais e 
fornecimento de materiais medicinais. do Preço: R$ 23.421,04 (vinte e três 
mil, quatrocentos e vinte e um reais e quatro centavos). Da Vigência: Será 
de 21/10/2022 extinguindo-se em 21 de outubro de 2023.

Sonia Marines Missel Camargo - Ordenador Responsável

Modalidade de Licitação: Pregão n° 028/2022. Partes Contrantes: Fundo 
Municipal de Saude - Cnpj:12.202.342/0001-73 E Carlos Eduardo Maia 
Equipamentos Médico Hospitalar Epp, Cnpj: 14.278.789/0001-51. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para o abastecimento de gases 
medicinais e fornecimento de materiais medicinais. do Preço: R$2.819,90 
(dois mil, oitocentos e dezenove reais e noventa centavos). Da Vigência: 
Será de 21 de outubro de 2022 extinguindo-se em 21 de outubro de 2023.

Sonia Marines Missel Camargo - Ordenador Responsável

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ÓBIDOS/PA

O Município de Óbidos/PA Torna Público o Aviso de 
Licitação - Republicação, na Modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 9/2023-002-SRP, do Tipo 
Menor Preço - Registro de Preço para eventual e 
futura Contratação de Empresa Especializada para 

cargas e encomendas, com enfermarias equipadas, 
em atendimento às demandas das Secretarias e 
Fundos Municipais (Secretaria Municipal de Saúde; 
Secretaria Municipal de Educação; Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente; Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social; Secretaria Municipal de 
Saneamento, Urbanismo e Infraestrutura e Secretaria 
Municipal de Planejamento, Orçamento e Finanças), 
vinculados da Prefeitura de Óbidos/PA.  Pelo Período 
De 12 (Doze) Meses. Realização 20/03/2023 às 
08:30, o Edital Completo Estará à Disposição no Site: 
portaldecompraspublicas.com.br/www.obidos.pa.gov.
br/Portal-Da-Transparência/ www.tcm.pa.gov.br.
Marieta Mendonça - Pregoeira da CPL - Óbidos/PA

07 de março de 2023. 
Jucivaldo Barbosa da Silva - Presidente da CPL 


